UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-SGDĐT

Phú Yên, ngày       tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Điểm chuẩn trúng tuyển vào các lớp 10 THPT năm học 2024-2025

đối với các trường trung học phổ thông tổ chức thi tuyển

Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-SGDĐT ngày 04/3/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở đối với các trường Phổ thông dân tộc

nội trú cấp huyện; tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông công lập, ngoài công

lập, giáo dục thường xuyên năm học 2024-2025 tỉnh Phú Yên; Công văn số

732/SGDĐT-QLCL, ngày 12/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng

dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025; thông báo số 24/TB-

SGDĐT, ngày 08/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về chỉ tiêu tuyển sinh đầu

cấp phổ thông năm học 2024-2025 các đơn vị công lập trực thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo;

Căn cứ kết quả thi tuyển sinh vào các trường Trung học phổ thông năm học

2024-2025, khóa thi ngày 01/6/2024; biên bản cuộc họp ngày 12/6/2024 của Hội

đồng thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 Sở Giáo dục và Đào tạo;

Sở Giáo dục và Đào tạo Phú Yên thông báo điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp

10 THPT năm học 2024-2025 đối với các trường THPT tổ chức thi tuyển như sau:

 1. Điểm chuẩn trúng tuyển

STT Trường THPT

Số

lớp

Chỉ

tiêu

Tỷ lệ

xét

tuyển

Nguyện

vọng 1

Số

lượng

xét

NV1

Số

lượng

Trúng

tuyển

NV1

Điểm

chuẩn
Ghi chú

1 Nguyễn Huệ 14 630 100% 630 630 32,75

Tiếp tục xét

chọn các tiêu

chí theo thứ tự

ưu tiên

2 Nguyễn Trãi 11 495 70% 347 347 22,00

Tiếp tục xét

chọn các tiêu

chí theo thứ tự

ưu tiên

3 Ngô Gia Tự 12 540 100% 540 540 16,50

http://phuyen.edu.vn/trang-chu/thong-tin-nganh/thong-bao/tuyen-sinh-vao-lop-10/tuyen-sinh-vao-lop-10-nh-2023-2024/thong-bao-chi-tieu-tuyen-sinh-dau-cap-pho-thong-nam-hoc-2023-2024-cac-don-vi-cong-lap-truc-thuoc-so-giao-duc-va-dao-tao.html
http://phuyen.edu.vn/trang-chu/thong-tin-nganh/thong-bao/tuyen-sinh-vao-lop-10/tuyen-sinh-vao-lop-10-nh-2023-2024/thong-bao-chi-tieu-tuyen-sinh-dau-cap-pho-thong-nam-hoc-2023-2024-cac-don-vi-cong-lap-truc-thuoc-so-giao-duc-va-dao-tao.html
http://phuyen.edu.vn/trang-chu/thong-tin-nganh/thong-bao/tuyen-sinh-vao-lop-10/tuyen-sinh-vao-lop-10-nh-2023-2024/thong-bao-chi-tieu-tuyen-sinh-dau-cap-pho-thong-nam-hoc-2023-2024-cac-don-vi-cong-lap-truc-thuoc-so-giao-duc-va-dao-tao.html

2

STT Trường THPT

Số

lớp

Chỉ

tiêu

Tỷ lệ

xét

tuyển

Nguyện

vọng 1

Số

lượng

xét

NV1

Số

lượng

Trúng

tuyển

NV1

Điểm

chuẩn
Ghi chú

4 Trần Quốc Tuấn 09 405 100% 405 405 18,75

Tiếp tục xét

chọn các tiêu

chí theo thứ tự

ưu tiên

5 Lê Trung Kiên 09 405 100% 405 405 21,25

Tiếp tục xét

chọn các tiêu

chí theo thứ tự

ưu tiên

6 Nguyễn Văn Linh 10 450 100% 450 450 18,50

Tiếp tục xét

chọn các tiêu

chí theo thứ tự

ưu tiên

7 Lê Hồng Phong 13 585 100% 585 585 14,75

Tiếp tục xét

chọn các tiêu

chí theo thứ tự

ưu tiên

8 Phan Đình Phùng 09 405 100% 405 405 18,25

Tiếp tục xét

chọn các tiêu

chí theo thứ tự

ưu tiên

Chú thích phần ghi chú: Trường hợp, xét đến chỉ tiêu cuối những học sinh

có Tổng điểm xét tuyển bằng nhau thì tiếp tục xét chọn các tiêu chí theo thứ tự ưu

tiên sau1:

(1) Có điểm trung bình các môn học cuối năm học lớp 9 cao hơn;

(2) Có điểm bình quân môn Ngữ Văn và Toán cuối năm lớp 9 cao hơn.

2. Công bố danh sách thí sinh trúng tuyển

- 08 trường THPT có tổ chức thi tuyển tiến hành xét tuyển theo quy định,

trình Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt kết quả và công bố cho học sinh biết. Đối

với các trường hợp xét đến chỉ tiêu cuối những học sinh có tổng điểm xét tuyển

bằng nhau thì tiếp tục xét chọn các tiêu chí theo thứ tự ưu tiên như hướng dẫn trên.

Nhà trường có thông báo kết quả xét chọn cụ thể để các em và phụ huynh biết, để

không thắc mắc gì thêm.

1 Theo điểm d, mục 2.5.1, phần IV:  Kế hoạch số 47/KH-SGDĐT ngày 04/3/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tuyển

sinh vào lớp 6 trung học cơ sở đối với các trường Phổ thông dân tộc nội trú cấp huyện; tuyển sinh vào lớp 10 trung

học phổ thông công lập, ngoài công lập, giáo dục thường xuyên năm học 2024-2025 tỉnh Phú Yên.

3

- Sở Giáo dục và Đào tạo công bố danh sách trúng tuyển qua trang thông tin

điện tử  tại địa chỉ http://www.phuyen.edu.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo rộng rãi đến phụ huynh, học sinh biết và

yêu cầu các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- GĐ và các PGĐ Sở GDĐT;

GIÁM ĐỐC

- Đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng GDĐT;

- Trường THCS trên địa bàn tỉnh;

- Phụ huynh, học sinh;

- Phòng CMNV Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, QLCL.

Trần Khắc Lễ

http://www.phuyen.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T11:46:35+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Trần Thế Vấn<tranthevan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-13T12:24:34+0700
	Trần Khắc Lễ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T14:05:28+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong@phuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T14:05:34+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong@phuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T14:05:40+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong@phuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!